

**Protokół Nr 48/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 13 listopada 2015 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 13:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Małgorzata Kardzis – Naczelnik Wydziału KOM;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2021 /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
2. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa oraz ogłoszenie o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji ww. zadania publicznego w 2016 roku /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
3. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2016 /przedstawia pani Małgorzata Kardzis/.
4. Wniosek Naczelnika Wydziału ESO o zwiększenie wydatków na zakup nagrody rzeczowej dla najlepszego sportowca z terenu powiatu.
5. Wniosek PUP w Świebodzinie o zwiększenie budżetu.
6. Zabezpieczenie środków w SOSW w Świebodzinie na udział w programie dot. rozwoju czytelnictwa.
7. Wniosek ZSO w Świebodzinie o zgodę na zmiany w budżecie w celu zakupu wyposażenia do pracowni językowej.
8. Informacja DPS w Jordanowie o budżecie na 2016 i 2017.
9. Informacja SOSW w Świebodzinie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych z kontroli obiektów SOSW.

/pkt 4-9 przedstawia pan Artur Karkocki/.

10. Sprawy różne:

- opinie komisji do wniosku Straży Granicznej w Świecku o przyznanie środków finansowych na 2016 rok;

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowskiak omówiła:

- projekt uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 2);

- uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3);
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 (załącznik nr 4) wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028 (załącznik nr 5).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął i postanowił przedłożyć Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze:

- 1)projekt uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego,
- 2)uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego,
- 3)projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 i podjął Uchwałę Nr 88/2015 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok Powiatu Świebodzińskiego i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Ad.2

Pani Joanna Rybczyńska zaproponowała, aby ogłosić otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa i przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert (załącznik nr 7). Szczegółowe warunki otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego oraz regulamin, określający tryb składania ofert i ich wyboru oraz tryb realizacji zadania publicznego stanowią załączniki do tego projektu uchwały. Zaproponowała, aby termin składania ofert ustalić do dnia 07.12.2015r., z uwagi na to, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2014r. poz. 1118 z późn. zm.) wskazuje, że czas na składanie ofert powinien wynosić minimum 21 dni.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa i podjął Uchwałę Nr 89/2015 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

Następnie pani Joanna Rybczyńska zaproponowała, aby ogłosić nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, wchodzących w skład komisji konkursowej powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w 2016 roku (załącznik nr 9).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ogłosił nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, wchodzących w skład komisji konkursowej powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa i podjął

Uchwałę Nr 90/2015 w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w 2016 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

Ad.3

Pani Małgorzata Kardzis Naczelnik Wydziału KOM przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2016 (załącznik nr 11). Wyjaśniła, że Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. Opłaty stanowią dochód własny powiatu. Na każdy rok kalendarzowy Minister Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Maksymalne stawki na rok 2016 wg obwieszczenia Ministra Finansów zostały ogłoszone dnia 4 sierpnia 2015r. (załącznik nr 12).

Zgodnie z treścią art. 130a ust 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.), wysokość kosztów przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, określona w powołanym art. 130 ust 6a. Dotychczas Rada Powiatu ustalała 50% tych kosztów.

Stawki opłat mają rekompensować wydatki powiatu na realizację zadań w omawianym zakresie.

W stosunku do stawek z ub. roku proponowane stawki na 2016 rok są niższe od 1-5 zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2016 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 13) o zwiększenie wydatków w rozdz. 75020 na zadanie 0005 fundusz Starosty o kwotę 1.000zł na zakup nagrody rzeczowej (bonu towarowego w sklepie sportowym) dla najlepszego sportowca z terenu powiatu Agnieszki Stachowiak. Zaproponował, aby środki przesunąć ze środków zabezpieczonych na stypendia dla uczniów.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na zwiększenie wydatków w rozdz. 75020 na zadanie 0005 fundusz Starosty o kwotę 1.000zł na zakup nagrody rzeczowej (bonu towarowego w sklepie sportowym) dla najlepszego sportowca z terenu powiatu (ze środków zabezpieczonych na stypendia dla uczniów w rozdz. 85415).

Ad.5

Dyrektor PUP w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 14) o zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 78.135zł, w tym 14.700zł zwiększenie środków z FP na wypłatę nagród specjalnych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w 2015 roku trzeba zmniejszyć dochody i wydatki (PUP – place brutto administracji) o 98.300zł (2% FP, który został zapisany w budżecie powiatu, jednak ta kwota się powiatowi nie należy, gdyż nie spełnia warunków do ich

otrzymania), ale można zwiększyć dochody i wydatki (PUP na nagrody) o 14.700zł. Oznacza to, że oprócz zgłaszanego 67.000 braku na płace, to braknie im jeszcze kolejne 98.300 zł, czyli razem 161.735zł.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją, a sprawa zwiększenia środków będzie ponownie rozpatrywana na przełomie listopada i grudnia br. Zwiększenie dochodów o kwotę 14.700zł nastąpi na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Ad.6

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 15) o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 3.000zł (wkład własny) na udział w programie dot. rozwoju czytelnictwa „Rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży”. Wnioskowana kwota wsparcia finansowego na zakup książek wynosi 12.000zł.

Starosta dodał, że wpłynął również wniosek z ZSO w Świebodzinie (załącznik nr 16) o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 3.000zł (wkład własny) na udział w ww. programie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na udział SOSW w Świebodzinie oraz ZSO w Świebodzinie w programie dot. rozwoju czytelnictwa „Rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży” w ramach planów finansowych tych jednostek.

Ad.7

Dyrektor ZSO w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 17) o wyrażenie zgody na zmiany w budżecie, mające na celu zakup wyposażenia do pracowni językowej. W związku z pozyskaną darowizną na obchody jubileuszu 70-lecia LO dyrektor chciałby przeznaczyć na zakup wyposażenia do pracowni językowej.

Ustalono, że decyzja ostateczna zostanie podjęta w miesiącu grudniu 2015r. po analizie zamknięcia budżetu szkoły na koniec grudnia 2015r.

Ad.8

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją DPS w Jordanowie z dnia 09.11.2015r. znak DPS-II.3001.17.2015.MK dot. planu budżetu na 2016 i 2017 (załącznik nr 18). Na podwyżkę wynagrodzeń w wysokości 5% w 2016r. niezbędna będzie kwota 135.800zł. Z określonego w założeniach planu mogą wygospodarować na ten cel kwotę 40.000zł.

Ad.9

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dyrektora SOSW w Świebodzinie z dnia 30.10.2015r. znak SOSW-0710/47/15 o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych z kontroli obiektów SOSW (załącznik nr 19).

Starosta zaproponował, aby w roku 2016 wykonać dokumentację na boisko szkolne.

Starosta poinformował, że wpłynęła decyzja z Ministerstwa Finansów zobowiązująca Powiat Świebodziński do zwrotu nienależnie uzyskanej części oświatowej subwencji ogólnej za 2011 rok w kwocie 283.720,10zł. Do tej sprawy Zarząd powróci na kolejnym posiedzeniu.

Ad.10

Zarząd Powiatu powrócił do wniosku Straży Granicznej w Świecku o przyznanie środków finansowych na 2016 rok (załącznik nr 20). Wniosek ten był skierowany do Komisji stałych celem zaopiniowania. Komisja Rewizyjna zaopiniowała wniosek pozytywnie (załącznik 21), a Komisje Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego zaopiniowały wniosek ten negatywnie (załącznik nr 22).

Starosta zaproponował, aby wniosek rozpatrzyć wniosek negatywnie i propozycję tą poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do propozycji Starosty i wniosek Straży Granicznej w Świecku o przyznanie środków finansowych na 2016 rok rozpatrzył negatywnie.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 13.50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz